A Câmara Municipal de Serrita - PE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representada pelo

Ex.mo  Vereador Sr. FLORIDO COELHO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo

ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS,
VENCIMENTO – BASE, CARGA HORÁRIA DE ESCOLARIDADE, conforme segue:

CÓD. CARGO
VAGAS

AMPLA CONCORRÊNCIA
CR

VAGAS
PcD*

[...]

001
AUXILIAR DE SERVIÇOS

LEGISLATIVOS
05 10

01

002 AGENTE ADMINISTRATIVO 05 10 01

003 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05 10 01

004 AUXILIAR DE TESOURARIA 02 04 01

[...]

Art. 2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

SERRITA - PE, 16 de Julho de 2024

FLORIDO COELHO SAMPAIO

Presidente da Câmara dos Vereadores de Serrita - PE

ESTADO DE PERNAMBUCO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRITA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 1º ADITIVO